
Obžalovaní P  V  a D  s.r.o.se dle obžaloby měli dopustit následujících skutků: 
 
P  V  a právnická osoba společnost D  s.r.o. 
Nejméně od poloviny roku 2013 do zadržení policejním orgánem dne 21. 3. 2022 zpočátku na 
blíže nezjištěných místech v České republice a od roku 2019 na pozemcích parcelních č. , 

, ,  a  a pozemcích stavebních parcelních č.  a , vše v katastrálním 
území , Královéhradecký kraj, P  V  skrytým vnitřním způsobem za 
využití moderní a nákladné sofistikované technologie a botanických prostředků, a to řídícího 
počítače, soustav výbojkových svítidel, ventilačního potrubí vzduchotechniky, předřadníků  
a speciálních živných roztoků, takto pěstoval v opakovaných cyklech velké množství rostlin 
konopí v úmyslu získat vysoce prošlechtěný kultivar konopí s vysokým obsahem kanabinoidních 
látek a maximalizovat svůj zisk, následně vypěstované rostliny konopí sklízel, zpracovával, sušil  
a vyráběl z nich drogu marihuanu s vysokou koncentrací psychotropní látky delta9-THC, celkem 
za uvedené období vyrobil nejméně 500 kg drogy marihuany, kterou zčásti užíval pro vlastní 
potřebu, zčásti na různých blíže nezjištěných místech v České republice, zejména 
v Královéhradeckém kraji, a zčásti v Polské republice poskytoval dalším osobám, přičemž 
v přesně nezjištěné době, nejspíše od letních měsíců roku 2021 do 21. 3. 2022 zřídil a provozoval 
skrytou vnitřní pěstírnu konopí s vysokým obsahem kanabinoidních látek ve velkoobjemových 
přepravních kontejnerech zakopaných v zemi na pozemku parcelní číslo  v katastrálním 
území , Královéhradecký kraj, 
takto 
 
- v přesně nezjištěné době, nejméně od poloviny roku 2013 do přesně nezjištěné doby roku 2020 
z části prodal na různých místech v České republice a z části sám nebo prostřednictvím dalších 
osob vyvezl do Polské republiky a tam na různých místech prodal   
marihuanu s přesně nezjištěným vyšším než povoleným obsahem psychotropní látky delta9-THC 
v celkovém množství kolem 500 kg za částku 14 - 17 PLN za 1 gram drogy, tedy při průměrném 
směnném kurzu v uvedeném období 6 Kč za 1 PLN za částku 84 – 102 Kč za 1 gram, celkem 
tedy za částku nejméně 42,000.000 Kč, kdy po odečtení nákladů vynaložených v uvedeném 
období zejména prostřednictvím spol. D  s.r.o., , za elektrickou energii ve výši 
2,230.166 Kč, za nákup pozemků v ve výši 1,021.887 Kč, za platby za provedené 
zemní práce související se zabudováním kontejnerů a za nákupy komponentů potřebných pro 
pěstování a výrobu skrytým způsobem (fóliovníky, kontejnery, hnojiva, servis chlazení a další)  
v celkové výši asi 2,116.103 Kč prodejem marihuany získal finanční hotovost v celkové výši 
nejméně 36,631.844 Kč, 
 
- v přesně nezjištěné době, nejméně od letních měsíců roku 2021 do 21. 3. 2022,  
ve velkoobjemových přepravních kontejnerech zakopaných v zemi na pozemku parcelní číslo 

 v katastrálním území , Královéhradecký kraj, pěstoval nejméně  
ve 2 cyklech konopí s vysokým obsahem kanabinoidních látek, z prvního cyklu vyrobil přesně 
nezjištěné množství, nejméně však 46,913 kg marihuany obsahující nejméně 5.080,53 g čistého 
delta9-THC v koncentracích od 1,1 do 35 % hmotnostních, 291,1 g koncentrátu pryskyřice 
konopí - drogu hašišobsahující 110,98 g čistého delta9-THC v koncentracích 38 a 49,6 % 
hmotnostních a 331,42 g masti z konopí obsahující 8,49 g čistého delta9-THC v koncentracích 
1,3 - 3,7 % hmotnostních, ve druhém cyklu v den domovní prohlídky dne 21. 3. 2022, pěstoval 
nejméně 196 ks rostlin konopí ve fázi květenství, o průměrné výšce 160 cm, z nichž v případě 
sklizení, usušení a zpracování mohl vyrobit nejméně 18,032 kg upotřebitelné hmoty - drogy 
marihuany obsahující nejméně 1.929 g čistého delta9-THC, tedy 10,7 % hmotnostních, přičemž  
k dopěstování, sklizni rostlin a výrobě drogy nedošlo pouze z důvodu policejního orgánu, 
 



- v přesně nezjištěné době nejméně od roku 2019 do 21. 3. 2022 ve fóliovníku na pozemku 
parcelní číslo  v katastrálním území , Královéhradecký kraj, mezi 
rostlinami konopí s obsahem látky CBD a obsahempsychotropní látky delta9-THC do konce 
roku 2021 do výše maximálně 0,3 % a od začátku roku 2022 do maximálně 1 %, zasadil a 
pěstoval nejméně ve 3 cyklech skrytým vnitřním způsobem vždy nejméně 3 ks rostlin konopí 
s nezjištěným obsahem psychotropní látky delta9-THC, překračujícím však povolenou zákonnou 
hranici, rostliny sklidil a vyrobil z nich drogu marihuanu, kterou užil pro vlastní potřebu, 
 
- v době nejméně od ledna 2021 do června 2021 v místě svého trvalého bydliště v  
poskytl zdarma nejméně ve 20 případech   marihuanu v přesně nezjištěném 
množství s přesně nezjištěným obsahem delta-9- THC vyšším než 1% hmotnostní, 
 
- od přesně nezjištěné doby do 21. 3. 2022 v pultovém mrazáku umístěném v přední části 
fóliovníku na pozemku p.č.  v katastrálním území  přechovával za 
účelem distribuce dalším osobám celkem 385 ks barevných papírových tripů o celkové hmotnosti 
7,71 g, které obsahovaly 0,43% hmotnostních čisté aktivní složky psychotropní látky LSD 
(lysergid), tedy celkové množství čisté aktivní látky 33 mg, 
 
přičemž spol. D  s.r.o., , , jejímž jediným jednatelem a společníkem 
byl od 28. 6. 2016 P  V , toto jednání umožnila a usnadnila tím, že nejméně v době  
od 28. 6. 2016 do 21. 3. 2022, na pozemcích parcelních č. , , ,  a   
a pozemcích stavebních parcelních č.  a , vše v katastrálním území , 
Královéhradecký kraj, které užívala a k nimž následně nabyla vlastnictví, vědomě a úmyslně 
poskytla prostory a pozemky k pěstování rostliny konopí s vyšším než povoleným obsahem 
psychotropní látky delta9-THC skrytým vnitřním způsobem, k následné výrobě drogy marihuany, 
hašiše a konopné masti, vědomě hradila náklady spojené s pěstováním konopí a výrobou 
marihuany, zejména úhrady režijních plateb a doplatků elektrické energie, náklady spojené  
s vybudováním a zřízením skryté vnitřní pěstírny v zakopaných velkoobjemových přepravních 
kontejnerech a fóliovnících na uvedených pozemcích, zejména na elektroinstalačních, 
výkopových a stavebních pracích a materiálu, které v daném období prováděl P  V , dále 
poskytla k pěstování a výrobě marihuany ve fóliovnících a skrytých sklepních prostorách svého 
pracovníka P  V , to vše za účelem jeho získání uvedeného vysokého finančního 
prospěchu, 
 
a takto P  V  a spol. D  s.r.o.  jednali bez příslušného povolení Ministerstva 
zdravotnictví ČR a s vědomím, že 
 
konopí je omamnou látkou zařazenou do seznamu IV podle Jednotné úmluvy o omamných 
látkách, který je přílohou č. 3 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, 
 
pryskyřice konopí zvaná hašiš, je omamnou látkou zařazenou do seznamu IV podle Jednotné 
Úmluvy o omamných látkách, který je přílohou č. 3 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech 
návykových látek, 
 
delta-9-tetrahydrokanabinol /delta-9-THC/ je psychotropní látkou zařazenou do seznamu I 
podle Úmluvy o psychotropních látkách, který je přílohou č. 4 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o 
seznamech návykových látek, 
 
a Lysergid (LSD) je psychotropní látkou zařazenou do seznamu I. podle Úmluvy o 
psychotropních látkách, který je přílohou č. 4 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech 
návykových látek. 



Uvedeným jednáním mohli obžalovaní spáchat 
 
P  V  
zločin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy 
podle § 283 odst. 1, odst. 3 písm. c), odst. 4 písm. b) trestního zákoníku, zčásti dokonaný, zčásti 
nedokonaný, ukončený ve stadiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku, 
 
D  s.r.o. 
pomoc ke zločinu nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami 
 a s jedy podle § 24 odst. 1 písm. c) tr. zákoníku k § 283 odst. 1, 3 písm. c), odst. 4 písm. b)  
tr. zákoníku, zčásti dokonanému, zčásti nedokonanému, ukončenému ve stádiu pokusu podle  
§ 21 odst. 1 tr. zákoníku. 




